
1 
 

 

Město Frenštát pod Radhoštěm 

Identifikace dokumentu Stav dokumentu 

NM-01-2025 - Nařízení města o vymezení některých 

místních komunikací nebo jejich úseků určených ke 

stání silničního motorového vozidla za sjednanou 

cenu ve městě Frenštát pod Radhoštěm za účelem  
organizování dopravy    

Platný 

 

Evidenční údaje 

Název předpisu Nařízení města o vymezení některých 

místních komunikací nebo jejich úseků 

určených ke stání silničního 

motorového vozidla za sjednanou cenu 

ve městě Frenštát pod Radhoštěm za 

účelem organizování dopravy    

Identifikační číslo předpisu NM-01-2025 

Datum vyhlášení 26.05.2025 

Datum nabytí účinnosti  

Datum zveřejnění na úřední desce - 

Datum sejmutí z úřední desky - 

Odbor odpovědný za obsah a aktualizaci Odbor kancelář starosty 

 

Schvalovací proces 

 Příjmení/jméno/titul/ 

orgán města 

Pracovní funkce Datum Podpis 

Autor Pražák Vladimír, Mgr., 

Bc. 

Referent OKST 05/2025.2025 Pražák, v.r. 

Schválil Rada města 1633/76/RM/2025 26.05.2025  

 

Proces zveřejnění 

 Příjmení/jméno/titul/ 

orgán města 

Pracovní funkce Datum Podpis 

na intranet uložila Němcová Zuzana Referent OTAJ 06/2025 Němcová, v.r. 

www stránky uložil -  - - - 

 

Zrušovací proces 

Zrušuje se NM-01-2023 - o vymezení některých místních komunikací nebo jejich 

úseků určených ke stání vozidla jen za sjednanou cenu  

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Nařízení města NM-01-2025 o vymezení některých místních komunikací nebo jejich 

úseků určených ke stání silničního motorového vozidla za sjednanou cenu ve městě 

Frenštát pod Radhoštěm za účelem organizování dopravy 

    

Rada města Frenštátu pod Radhoštěm se na svém 76 zasedání dne 26.05.2025 usnesla vydat, 

na základě § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:    

    
Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Toto nařízení vymezuje oblasti města Frenštátu pod Radhoštěm (dále jen „město“), ve 

kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání silničního motorového 

vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin, za cenu sjednanou 

v souladu s cenovými předpisy.1  

    
Článek 2 

Základní pojmy 

 

Pro účely tohoto nařízení se rozumí:    

a) Místní komunikací veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně 

místní dopravě     na území města.2   

b) Veřejným parkovištěm stavebně a provozně vymezená plocha místní nebo účelové 

komunikace anebo samostatná místní nebo účelová komunikace určená ke stání silničního 

motorového vozidla.3   

    
Článek 3 

Vymezení oblastí města 

 

Oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za sjednanou 

cenu v souladu s cenovými předpisy 1) k stání silničního motorového vozidla ve městě na 

časově omezenou dobu, nejvýše však na 24 hodin, jsou vymezeny v příloze č. 1 k tomuto 

nařízení.    

     
Článek 4 

Placení sjednané ceny a způsob prokazování jejího zaplacení 

 
1. Sjednaná cena se platí prostřednictvím parkovacích automatů, popř. prostřednictvím 

jiných parkovacích systémů. Sjednaná cena, která je v souladu s cenovými předpisy 

a další podmínky parkování ve vymezených oblastech jsou vždy uvedeny na 

parkovacích automatech, dodatkových tabulích, popř. jinak.    

2. Sjednaná cena se platí ve dnech pondělí až sobota v době od 05:00 hodin do 18:00 

hodin na veřejném parkovišti nám. Míru, ul. Kostelní, ul. Dolní a ul. Horní.   

 
1 zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů    
2 § 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů    
3 § 12 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů    



3 
 

3. Sjednaná cena se platí ve dnech pondělí až neděle v době od 00:00 hodin do 24:00 

hodin na veřejném parkovišti v Martinské čtvrti.    

4. Zaplacení sjednané ceny se prokazuje umístěním platného parkovacího lístku po 

celou dobu stání silničního motorového vozidla na viditelném místě za předním 

sklem vozidla tak, aby veškeré údaje na tomto dokladu byly čitelné z vnějšku vozidla. 

Řidič motocyklu uschová parkovací lístek u sebe.    

5. V případě úhrady sjednané ceny prostřednictvím mobilní aplikace se zaplacení 

prokazuje elektronickým záznamem o úhradě, který je dostupný provozovateli 

parkovacího systému nebo osobě provádějící kontrolu parkování. V takovém případě se 

nevyžaduje umístění parkovacího lístku za čelní sklo vozidla.   

    
Článek 5 

Kontrola a sankce 

 

1. Dohled nad dodržováním ustanovení tohoto nařízení vykonávají strážníci Městské 

policie Frenštát pod Radhoštěm.    

2. Porušení povinností stanovených tímto nařízení bude posuzováno jako přestupek 

podle zákona   

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších 

předpisů.    

    
Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

   

1. Tímto nařízením se ruší nařízení města NM-01-2023 o vymezení některých místních 

komunikací nebo jejich úseků určených ke stání vozidla jen za sjednanou cenu.    

2. Toto nařízení města nabývá účinnosti 15. dnem po dni jeho vyhlášení.    

 

 

 

 

 

 

    

Bc. Ondřej Bobiš, v.r.                         Ing. Jan Rejman, v.r. 

místostarosta                              starosta  

                          

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

       



4 
 

Příloha č. 1    

    

K NM-01-2025 o vymezení některých místních komunikací nebo jejich úseků určených ke 

stání silničního motorového vozidla jen za sjednanou cenu ve městě Frenštát pod Radhoštěm 

za účelem organizování dopravy    

    

Jako oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určení úseky užít za 

sjednanou cenu v souladu s cenovými předpisy k stání silničního motorového vozidla ve 

městě na časově omezenou dobu, nejvýše však na 24 hodin se vymezují tyto:    

 

1. Veřejná parkoviště na nám. Míru    

2. Veřejná parkoviště na ulici Kostelní    

3. Veřejná parkoviště na ulici Dolní    

4. Veřejná parkoviště na ulici Horní   

5. Veřejná parkoviště v Martinské čtvrti   

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    
    

         

 


